

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
46	Inhoud	Nota van Inlichtingen 1, vraag 34	Kunt u bevestigen dat ook het referentie model (A & B), Akkoordverklaring Gunningseisen en het UEA alleen in PDF aangeleverd hoeven te worden?	Bij voorkeur wel, maar geen keiharde eis voor de door inschrijver genoemde documenten.
47	Juridisch	Annex VI Concept Raamovereenkomst, artikel 5.2 & Nota van Inlichtingen vraag 36	In uw antwoord op vraag 36 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat u de mogelijkheid hebt om een marktconformiteitstoets uit te voeren. Inschrijver verzoekt u te bevestigen dat bij de vergelijking gebruik wordt gemaakt van dezelfde voorwaarden: 1. Aanboden bij een zakelijke reseller; 2. Hetzelfde merk, type en configuratie; 3. Dezelfde aantallen. Het is namelijk niet proportioneel wanneer u een product van Opdrachtnemer vergelijkt met een model dat bijvoorbeeld minder functies heeft. Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Ja, dit bevestigen wij.
48	Juridisch	ARBIT-2022, artikel 26.1 & Nota van inlichtingen vraag 22	U geeft in vraag 22 van de Nota van Inlichtingen aan niet akkoord te gaan met de uitsluiting van indirecte schadevergoeding. Indirecte schade is niet verzekeraar voor inschrijver en brengt significante risico's voor de bedrijfsvoering met zich mee. Inschrijver verzoekt daarom om de schadevergoedingsplicht voor indirecte schade meer te beperken, zodat de risico's voor inschrijver beter zijn af te dekken. Inschrijver stelt voor om een beperking van de aansprakelijkheid te hanteren van € 1.000.000,- per gebeurtenis en € 2.000.000,- per jaar. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.	De aansprakelijkheid voor schade die in rechtstreeks (causaal) verband staat met de tekortkoming is per contractjaar gelimiteerd tot 2.500.000 EUR. Aansprakelijkheid voor schade die niet in rechtstreeks (causaal) verband staat met de tekortkoming is gelimiteerd tot €1.000.000,- per gebeurtenis en €2.000.000,- per jaar.
49	Inhoud	Nota van Inlichtingen, vraag en antwoord 41	In antwoord op vraag 41 geeft u aan niet te kunnen bevestigen dat de eis "Levering van de producten dient binnen 12 werkdagen na bestelling plaats te vinden" alleen van toepassing is op het kernassortiment, exclusief dienstverlening. Producten uit uw kernassortiment kunnen doorgaans binnen 3 tot 4 werkdagen geleverd worden. Echter, Inschrijver heeft daarnaast meer dan 2.000.000 producten op de webshop staan, met sterk verschillende levertijden. Een levertijd binnen 12 werkdagen na bestellingen is niet voor al deze producten te garanderen. Om die reden willen we u vragen de levertijd van 12 werkdagen te beperken tot producten die op voorraad zijn bij Inschrijver of Leverancier. Graag uw akkoord.	Nee, niet akkoord. Wel begrijpen wij uw vraag en daarom benoemen we bij deze de gevraagde modellen (A1, A2, A3, B1, C1, C2, C3 en D1) als zijnde ons kernassortiment.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
50	Inhoud	Nota van Inlichtingen, vraag en antwoord 18	In antwoord op vraag 18 geeft u aan: " De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. De verplichting tot Correctief Onderhoud zoals bedoeld in artikel 73.2 blijft gelden, ook in het geval de aanbestedende dienst niet de Nieuwe versie of laatste modellen van een Product heeft geïnstalleerd." Inschrijver merkt op dat het doorvoeren van de laatste versies een verplichting is van de fabrikant voor het kunnen ondersteunen en het uitvoeren van correctief onderhoud. Inschrijver verzoekt u om deze reden uw antwoord te heroverwegen of toe te lichten om welke reden u hier niet mee akkoord wenst te gaan.	Wij gaan deels akkoord. Om verwarring te voorkomen laten wij de woorden 'of laatste modellen' achterwege. De zin wordt dan: <i>"De garantie van artikel 12.7 dat Opdrachtnemer de Prestatie gedurende tenminste drie jaar Acceptatie overeenkomstig deze bepalingen kan onderhouden, geldt voor Correctief Onderhoud mits Opdrachtgever niet de Nieuwe versies van een Product heeft geïnstalleerd".</i>
51	Inhoud	NVI 1, vraag ref. nr. 10.	Bij vraag ref. nr. 10 in NVI 1, wordt verder ingezoomd op de familie gedachte en verschillende modellijnen vanuit de fabrikant, die voor verschillende gebruikers worden gepositioneerd. Is onze aanname correct dat te aan te bieden all-in-one desktop (D1) van hetzelfde merk dient te zijn als de aan te bieden notebooks (A1, A2, A3, B1, C1, C2, C3)? Dit om beheer te vergemakkelijken en om een uniform kwaliteitsniveau en een uniforme uitstraling te garanderen.	Ja, uw aanname is correct. Dit geldt overigens alleen voor de inschrijving op de aanbesteding. Tijdens de looptijd van de overeenkomst kan hiervan worden afgeweken.
52	Inhoud	NVI 1, vraag ref. nr. 12	Op vraag ref. nr. 12 uit NVI 1: "In "Annex IV – Vereisten aan de ICT-Hardware" eist u bij specificaties notebook medewerkers (A1/A2/A3) en specificaties notebook leerling (C1/C2/C3) de volgende schermformaten: 13,3, 14 en 15,6 inch. Klopt onze aanname dat de aangeboden laptops dienen te beschikken over een schermformaat van 13,3, 14 en 15,6 inch en dat er per productgroep geen schermformaten mogen worden aangeboden die kleiner of groter zijn dan van 13,3, 14 en 15,6 inch?" Antwoorde u: "Ja, uw aanname is correct." Is onze aanname correct dat alle devices (A1, A2, A3, B1, C1, C2, C3 en D1) aan relevante ARBO wetgeving dienen te voldoen, en dus over een anti-reflecterend (anti-glare/niet glanzend) scherm dienen te beschikken?	Ja, uw aanname is correct.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
53	Inhoud	NVI 1, vraag ref. nr. 10.	Bij vraag ref. nr. 10 in NVI 1, wordt verder ingezoomd op de familie gedachte en verschillende modellijnen vanuit de fabrikant, die voor verschillende gebruikers worden gepositioneerd. Bij A1, A2, A3, B1, C1, C2 en C3 bij “Batterij” vraagt u het volgende uit: “Minimaal 8 uur, onder gemiddelde omstandigheden” Deze eis is op verschillende manieren te interpreteren. De definitie van “gemiddelde omstandigheden” kan verschillen tussen aanbestedende dienst, inschrijvers en fabrikanten. Hierdoor bestaat de kans dat u producten aangeboden krijgt die niet aan uw wensen en verwachtingen voldoen. Inschrijver wilt u adviseren om voor alle notebooks (A1, A2, A3, B1, C1, C2 en C3) naast de minimale 8 uur accuduur ook een batterij met een capaciteit van minimaal 52Wh (wattuur) uit te vragen. Hiermee bent u voor verschillende gebruikers en use-cases verzekerd van een lange accuduur om een volwaardige werkdag door te kunnen komen. Alle groot zakelijke A-merken bieden relevante modellijnen aan met batterijen van 52Wh of groter. Neemt u ons advies over?	Deze eis zal niet verder worden aangescherpt. De aanbestedende dienst houdt het graag functioneel in de uitvraag.
54	Inhoud	NVI 1, vraag ref. nr. 5, 7 en 9	Bij vraag ref. nr. 5, 7 en 9 uit NVI 1 gaat u akkoord met het toepassen van een PassMark score om een ondergrens voor de Intel processor vast te stellen. Is onze aanname correct dat het voor alle devices (A1, A2, A3, B1, C1, C2, C3 en D1) enkel is toegestaan aan te bieden met een Intel processor, en dat het niet is toegestaan om aan te bieden met een AMD Ryzen processor? Dit om een uniform aanbod te garanderen en beheer te versimpelen met onder andere uitwisselbare images en driversets.	Ja, uw aanname is correct. Dit geldt overigens alleen voor de inschrijving op de aanbesteding. Tijdens de looptijd van de overeenkomst kan hiervan worden afgeweken.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
55	Inhoud	NVI 1, vraag ref. nr. 10.	Bij vraag ref. nr. 10 in NVI 1, wordt verder ingezoomd op de familie gedachte en verschillende modellijnen vanuit de fabrikant, die voor verschillende gebruikers worden gepositioneerd. Voor de medewerker, die hogere eisen stelt aan prestaties, is Thunderbolt 4 geïntroduceerd in de relevante modellijnen. Bij medewerker notebook A1, A2 en A3 bij “Aansluitingen” vraagt u onder andere het volgende uit: “USB-C (minimaal 2, waarvan 1 minimaal Thunderbolt 4.0 ondersteunt)” Thunderbolt 4 biedt aanzienlijke voordelen op het gebied van connectiviteit en toekomstbestendigheid. In verhouding tot een reguliere USB-C 3.0 poort biedt Thunderbolt 4 onder andere 8x snellere dataoverdracht. Daarnaast ondersteund Thunderbolt 4 tot 100W power delivery, waar een reguliere USB-C poort mogelijk niet genoeg vermogen kan leveren voor veeleisende applicaties of oplaadbehoeften. 2x Thunderbolt 4 poorten zijn een marktconforme feature in de modellijnen van alle grootzakelijke A-merk fabrikanten die het beste aansluiten bij de uitgevraagde specificaties van A1, A2 en A3. Allen van deze grootzakelijke A-merken kunnen 2x Thunderbolt 4 leveren in vergelijkbaar gepositioneerde modellijnen. Inschrijver adviseert u daarom om als eis op te nemen dat notebook A1, A2 en A3 over 2 Thunderbolt 4 poorten dienen te beschikken. Neemt u ons advies over?	Nee, we nemen het advies niet over omdat dit voor de aanbestedende dienst een overkill aan specificaties zou betekenen.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
56	Inhoud	NVI 1, vraag ref. nr. 10.	Bij vraag ref. nr. 10 in NVI 1, wordt verder ingezoomd op de familie gedachte en verschillende modellijnen vanuit de fabrikant, die voor verschillende gebruikers worden gepositioneerd. Voor de medewerker, die hogere eisen stelt aan prestaties, is DDR5 geïntroduceerd in de relevante modellijnen. U stelt geen eis aan het type werkgeheugen bij de medewerker notebooks A1, A2 en A3. Hiermee loopt u het risico dat er mogelijk ingeschreven wordt met verouderde modellen. De huidige markstandaard DDR5 biedt ten opzichte van DDR4 hogere geheugensnelheden en bandbreedte, naast andere significante efficiëntie- en prestatievoordelen. Rekening houdende met toekomstbestendigheid sluit DDR5 goed aan bij recente en toekomstige software- en systeemvereisten. DDR5 werkgeheugen is een marktconforme feature in de modellijnen van alle groot zakelijke A-merk fabrikanten die het beste aansluiten bij de uitgevraagde specificaties van A1, A2 en A3. Allen van deze groot zakelijke A-merken kunnen DDR5 leveren in vergelijkbaar gepositioneerde modellijnen. Inschrijver adviseert u daarom om als eis op te nemen dat notebook A1, A2 en A3 over 16GB DDR5 werkgeheugen dienen te beschikken. Neemt u ons advies over?	Nee, we nemen het advies niet over en daarom zal deze eis niet verder worden aangescherpt.